
2026年１月 27日 
株式会社山梨中央銀行 

 
インターネットバンキングや ATMにおけるワイズ・ペイメンツ・ジャパンの 

振込時の画面表示について 
 
 2025 年 11 月 25 日から全国でワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社（第一種・第二
種資金移動事業者）宛の振込が可能となっております。当行においては、既にインターネ
ットバンキングで同社宛の振込が可能です。また、2026 年 1 月 27 日から当行 ATMにお
いても同社宛の振込が可能となりますが、以下の事象が発生します。 
 
 金融機関種類の選択画面でワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社が「銀行または信

託銀行」に区分される 

 振込先の名称の末尾に「銀行」と表示される（ワイズ・ペイメン銀行） 
 
 ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社は銀行ではなく、資金移動業者ですので、ご利
用にあたってはご留意ください。なお、本事象によるお取引への影響はございませんので、
安心してご利用ください。 
 今後、表示内容の修正を予定しております。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、
何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 
以 上 

 


